
VISTO il D.Lgs. 1/2018 “Codice di Protezione Civile”;

VISTO in particolare l’art. 12 del predetto Codice che dispone che il Sindaco provvede al
“coordinamento delle attività di assistenza ala popolazione colpita nel proprio territorio a
cura del Comune, che provvede ai primi interventi necessari e da' attuazione a quanto
previsto dalla pianificazione di protezione civile ..”;

VISTA l’Ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, con la
quale sono state assegnate ai Comuni apposite risorse da destinare a misure urgenti di
solidarietà alimentare, in favore dei nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti
dall’emergenza COVID-19 e di quelli in stato di bisogno, per soddisfare le necessità più
urgenti ed essenziali;

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 09 del 02/04/2020 con la quale è stato approvato
apposito Avviso per l’assegnazione del bonus alimentare in favore delle categorie individuate
nella predetta Ordinanza n. 658/2020;

PRESO ATTO della determina del Responsabile dei Servizi Sociali n. 39 dell’ 08.04.2020,
con la quale è stata redatta l’istruttoria delle domande pervenute ed individuato l’elenco dei
soggetti aventi titolo;

RITENUTO di dover adottare i necessari provvedimenti per l’approvazione e l’erogazione
del bonus in favore dei beneficiari;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

ORIGINALE

Registro Generale n. 10

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 10 DEL 08-04-2020

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

COMUNE  DI  COLMURANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                             C.A.P. 62020                             P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                        E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

Oggetto: BONUS ALIMENTARE DI CUI ALL'O.C.D.P.C. N. 658 DEL
29/03/2020.APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI ED
ASSEGNAZIONE.

Ordinanza del Sindaco n.10 del 08-04-2020 - Comune di Colmurano



CONSIDERATO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensidell'art.6 bis L.241/1990, dell'art.6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

DISPONE

DI APPROVARE, a seguito dell’istruttoria del Responsabile dei Servizi Sociali di cui alla
determina n. 39 dell’ 08.04.2020, l’elenco dei beneficiari aventi titolo all’assegnazione del
Bonus Alimentare di cui all’OCDPC n. 658 del 29/03/2020, che, per ragioni di privacy, non
viene allegato, restando depositato agli atti dell’Ente.

DI DARE MANDATO ai responsabili dei servizi sociali e del servizio finanziario, ciascuno
per quanto di competenza, in ordine ai provvedimenti attuativi finalizzati alla materiale
erogazione del Bonus agli aventi diritto.

IL SINDACO
          (Ing. Mari Mirko)

***************************************************************************
___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal  11-04-2020 .

.

MESSO COMUNALE
(LAMBERTUCCI FEDERICA)

Ordinanza del Sindaco n.10 del 08-04-2020 - Comune di Colmurano

Pag. 2

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

